[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	24.11.2021

	№
	25/268

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Думы
Санчурского муниципального округа Кировской области
от 12.08.2020 № 12/160
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

Внести в решение  Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 12.08.2020 № 12/160 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Санчурский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 25.11.2020      № 14/182, от 25.12.2020 № 16/194, от 19.05.2021 № 21/224) (далее - Положение) следующие изменения:

1. В пункте 1 части 1 статьи 6 Положения после слов «региональных налогов, местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним» исключить слова «и сборов, а также пеней и штрафов по ним»;

2. Статью 17 Положения дополнить пунктами 40.1 и 40.2 следующего содержания:

«40.1) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа и закрепляемых за ними видов (подвидов доходов бюджета муниципального округа;

40.2) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа;»;

3. Статью 22 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:
« - основных направлениях бюджетной и налоговой политики Санчурского муниципального округа.».
4. В части 2 статьи 26 Положения:

4.1. абзац 1 дополнить словами «, в том числе:»;
4.2. пункты 1,3 признать утратившим силу.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов